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عفت رضوی   هدف قرار دادن دانشگاه‌ها در جنگ رمضان از جمله 
نقاط تمایز این جنگ است و طبق آمار افزون‌ بر 30 دانشگاه در این 
جنگ مورد هدف مستقیم حملات آمریکایی-صهیونیستی قرار 
گرفته اســت. از طرفی دانشگاه‌ها همیشه به دلیل تقدس علم، 
نهادها و مراکزی قابل احترام در میان جوامع دنیا محسوب می‌شوند 
و زمانی‌که چنین مراکزی هدف حملات مستقیم نظامی دشمن قرار 
بگیرند و این موضوع را در کنار ترور دانشمندان ایرانی در گذشته و 
حال قرار دهیم، می‌بینیم که این وقایع یک تفسیر واضح و روشن را به 
ذهن متبادر می‌کند که دشمن با هر نوع توسعه و پیشرفتی در ایران 
مشکل دارد. گزارش‌های جهانی نشان می‌دهد در سال‌های 2023-
2022 حدود ۶هزار حمله به مراکز آموزشی ثبت شده و این روند در 
حال افزایش است و اگر چه طبق این گزارش‌ها، دانشگاه‌ها اغلب 
به دلیل استفاده نظامی، نزدیکی به اهداف استراتژیک یا سرکوب 
دانشجویان هدف قرار می‌گیرند؛ اما آنچه در ایران در حال رقم خوردن 
است، افزون ‌بر از بین بردن تجهیزات دانشگاهی و علمی، این دانایی 

و خودآگاهی بوده که مورد هدف قرار گرفته است.

هدف قرار دادن دانشگاه‌ها در جنگ با سنگرشکن بی‌سابقه است■
استاد گــروه مبانی تعلیم و تربیت دانشگاه فردوسی مشهد در 
گفت‌وگو با طوس با اشاره به سابقه بمباران دانشگاه‌ها در جنگ‌ها در 
طول تاریخ می‌گوید: در جنگ جهانی اول طی سال‌های ۱۹۱۸-۱۹۱۴، 
بمباران هوایی به شکل امــروزی وجود نداشت و بیشتر جنگ‌ها 
به صورت زمینی بودند. در این دوره برخی دانشگاه‌ها مانند یک 
دانشگاه در بلژیک با آتش‌سوزی کتابخانه‌هایشان مواجه شدند. در 
جنگ جهانی دوم نیز بمباران‌ها اغلب بر مراکز استراتژیک شهرها 
متمرکز بود و دانشگاه‌ها به عنوان بخشی از این شهرها آسیب دیدند 
و به سبکی که امروز ما شاهد هستیم، مورد حمله قرار نگرفته بودند.

بختیار شعبانی ادامه می‌دهد: پس از سال ۱۹۴۵، با ورود به دوران 
جنگ سرد، جنگ‌ها بیشتر به شکل منطقه‌ای درآمدند مانند جنگ 
کره و ویتنام و در این جنگ‌ها نیز دانشگاه‌ها همچنان هدف مستقیم 
حملات نبودند و معمولاً در خلال بمباران شهرها، ساختمان‌های 

دانشگاه‌ها نیز آسیب می‌دیدند.
وی با بیان اینکه از سال ۱۹۹۰ به بعد، با شکل‌گیری جنگ‌های مدرن 
و بمباران‌های هوایی، وضعیت تغییر کرد، می‌افزاید: به ویژه در دهه 
اخیر که از تکنولوژی‌های جدید در جنگ‌ها استفاده شده، می‌توان 
به‌طور مشخص به جنگ رژیم صهیونیستی در غزه در چهار پنج 
سال اخیر اشاره کرد که منجر به تخریب دانشگاه‌ها شد. همچنین در 
جنگ تحمیلی سوم که ما با آن مواجه هستیم، گزارش‌هایی مبنی بر 
حمله رژیم صهیونیستی به تعدادی از دانشگاه‌های ایران وجود دارد. 
وزیر علوم اعلام کرده ۳۰ دانشگاه کشور مورد حمله قرار گرفته‌اند. 
اخبار نیز نشان می‌دهد چهار دانشگاه برتر ایران شامل دانشگاه 
صنعتی اصفهان، دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه شهید بهشتی 

و دانشگاه صنعتی شریف هدف حمله و تهاجم قرار گرفته‌اند.
استاد گروه مبانی تعلیم و تربیت دانشگاه فردوسی مشهد تأکید 
می‌کند: به نظر می‌رسد در جنگ اخیر؛ یعنی جنگ آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران، این یک نمونه بارز از هدف قرار دادن دانشگاه‌هاست. 

در تاریخ، حملات به مراکز آموزشی وجود داشته؛ اما اینکه یک 
دانشگاه به‌طور مشخص مورد بمباران قرار گیرد، بی‌سابقه است. به 
عنوان مثال، در حملات مغول‌ها مراکز آموزشی سوزانده می‌شدند؛ 
ــروز شاهد ایــن هستیم که بمب‌افکن‌ها با سنگرشکن به  امــا ام
دانشگاه‌هایی مانند صنعتی شریف حمله می‌کنند؛ دانشگاهی که 
دانش‌آموختگان آن در بسیاری از دانشگاه‌های معتبر جهان در حال 
تحصیل بوده و استادان دانشگاه همواره به داشتن دانش‌آموختگان 

این دانشگاه افتخار می‌کنند. 

آمریکا و رژیم صهیونیستی قبح ترور دانشمندان را ریخته‌اند■
شعبانی با مقایسه میان بمباران دانشگاه‌ها در ایران و غزه می‌گوید: 
در مورد غزه اگرچه دانشگاه‌ها آسیب دیدند؛ اما ادعاهایی مبنی 
بر حضور نیروهای حماس در دانشگاه‌ها وجود داشت که بهانه‌ای 
برای حملات بود؛ ولی در مورد دانشگاه‌های ایران هیچ‌گونه بهانه‌ای 
مطرح نشده و تنها دلیلی که می‌توان برای این حملات ذکر کرد، 
وجود دانشمندان و مراکز علمی در این دانشگاه‌هاست که در دنیا 
در حوزه تخصصی خود پیشرو هستند. بنابراین اگرچه در غزه و 
حتی در کشورهایی مانند سودان نیز دانشگاه‌ها صدمه دیده‌اند، 
دلیل تهاجم در اینجا کاملاً متمایز است. همان‌طور که شاهد بودیم، 
دانشمندان ما نیز به‌طور مستقیم مورد حمله قرار گرفتند و آمریکا 
و رژیم صهیونیستی قبح ترور دانشمندان را نیز ریختند و به خاطر 
به شهادت رساندن دانشمندان ما افتخار کردند؛ دانشمندی جوان 
مانند آقای دکتر شمقدری که مشهدی بوده و در رشته الکترونیک 
تحصیل کرده، در خانه‌اش  و همراه با اعضای خانواده‌اش به شهادت 
رسیده است. این واقعیت نشان نمی‌دهد ایشان در خانه‌اش نیروی 
نظامی را پنهان کرده باشد؛ بلکه به این دلیل است که او فردی مؤثر 
در توسعه کشور بوده است. از این منظر، وقتی به موضوع نگاه کنیم، 
به نظر من حمله به دانشگاه‌ها و دانشمندان و همچنین مدارس ما 
قابل تأمل است. تعداد زیادی از مدرسه‌های ما در این جنگ آسیب 
دیده‌اند و شمار زیادی دانش‌آموز و معلم شهید داریم. دانشجویان 
و استادان نیز آسیب دیده‌اند که همه این‌ها از تمرکز توجه رژیم 
صهیونیستی و آمریکا بر این مراکز علمی حکایت دارد که موجب 

توسعه کشور و زمینه‌ساز مقاومت در برابر تهاجمات شده‌اند.
وی با بیان اینکه هدف قــرار دادن دانشگاه‌ها در ایــران یک اتفاق 
بی‌سابقه است، تأکید می‌کند: این موضوع نه تنها از نظر چگونگی 
تخریب دانشگاه‌ها و نوع عملیاتی که علیه آن‌ها انجام می‌شود؛ 
بلکه از نظر اهدافی که سردمداران آمریکا و اسرائیل، نظیر ترامپ 
و نتانیاهو به‌طور مشخص بیان می‌کنند، کاملاً تازه و بی‌بدیل است 
و می‌توان آن را به‌عنوان یک جنایت تلقی کرد. این نوع تخریب که 
حتی در جنگ‌های جهانی اول و دوم و تحت حکومت هیتلر نیز 
سابقه نداشته، برای نخستین بار در کشور ما به وقوع پیوسته است. 

کشورهای اروپایی مصلوب‌الاراده و تحقیر شده ترامپ هستند■
استاد گروه مبانی تعلیم و تربیت دانشگاه فردوسی مشهد در پاسخ 
به این پرسش که آیا دانشگاه‌های تخریب‌ شده به‌عنوان نمادی 
از ویرانی جنگ نسبت به علم و دانش توسط کشورها نگهداری 

شده‌اند، می‌افزاید: اطلاعاتی درباره بازسازی این دانشگاه‌ها ندارم؛ 
اما سفر اخیر من به لهستان نشان داد که بعید است این دانشگاه‌ها 
مراکز تخریب‌شده را به‌طور کامل حفظ کرده باشند؛ ولی همان‌طور که 
در کشور ما تدابیری مانند تأسیس کتاب موزه مدرسه شجره طیبه 
اندیشیده شده، در کشورهای دیگر نیز موزه‌هایی ساخته شده‌اند که 
نشان‌دهنده صدمات جنگ هستند. حکمرانان قاره سبز به نوعی 
مصلوب‌الاراده و تحت تأثیر سیاست‌های ایالات متحده هستند 
و همواره سعی دارنــد از آن‌هــا پیروی کنند. به‌عنوان مثال، وقتی 
رئیس‌جمهور آمریکا در جمع حاکمان کشورهای دیگر آن‌ها را تحقیر 
می‌کند، هیچ‌کس اعتراضی نمی‌کند. شما مشاهده کرده‌اید که 
نخست‌وزیر  ژاپن هنگام سفر به آمریکا چگونه به آمریکا ادای احترام 
می‌کند؛ همان کشوری که ژاپن را تحت حمله بمب اتمی قرار داده 
است. مردم هیروشیما هنوز خاطره‌ای فراموش‌نشدنی از جنایات 
آمریکایی‌ها دارند. در نتیجه این حکام سعی می‌کنند تخریب‌ها را 
از حافظه تاریخی مردم پاک کنند؛ اما اینکه ساختمان‌ها را به همان 

شکل برای بازدید محفوظ نگه دارند، من مورد خاصی پیدا نکردم.
شعبانی با اشاره به سکوت دانشگاهیان دنیا اظهار می‌کند: با وجود 
این حوادث، هنوز بسیاری از دانشمندان و دانشگاهیان کشورهای 
مختلف جهان سکوت اختیار کرده‌اند. گروه مبانی تعلیم و تربیت 
دانشگاه فردوسی در تلاش است تا از طریق مکاتبه با متخصصان 
و استادان در سراسر جهان، آن‌ها را به واکنش نسبت به این وقایع 
ترغیب کند. هدف ما این است که به بیداری ملت‌ها کمک کنیم و 
حکمرانانی که در حال ارتکاب جنایت و فساد هستند، نتوانند این 

روند را عادی‌سازی کنند و قوانین بین‌المللی را زیر پا بگذارند.
وی درباره سازوکار قانونی برای اطلاع‌رسانی به این افراد ادامه می‌دهد: 
مکاتبات ما اغلب از طریق ایمیل‌های دانشگاهی صورت می‌گیرد و با 
استادان و سازمان‌های فرهنگی مانند یونسکو ارتباط برقرار می‌کنیم. 
اطلاعات مربوط به واقعیت‌هایی را که در کشور ما؛ به ویژه در مورد 
مدرسه‌ها و دانشگاه‌ها به وقوع پیوسته، در اختیار آن‌ها قرار می‌دهیم 
و از آن‌ها می‌خواهیم که این موضوع را در دانشگاه‌های خود و محافل 
علمی منتشر کنند. هدف ما این است که سهمی هرچند ناچیز در 

بیداری مردم داشته باشیم.

کنش اجتماعی خودخواسته استادان دانشگاه فردوسی■
استاد گروه مبانی تعلیم و تربیت دانشگاه فردوسی مشهد با بیان 
اینکه تاکنون نامه‌هایی به یونسکو ارسال شده و این تنها مربوط به 
دانشگاه فردوسی نیست، تأکید می‌کند: وزارت آموزش و پرورش 
و وزیــر علوم نیز نامه‌هایی نوشته‌اند. وزیــر علوم پیش از تخریب 
دانشگاه‌ها نیز مکاتباتی با سازمان‌های بین‌المللی نظیر یونسکو، 
سازمان ملل و سازمان بهداشت جهانی درباره تخریب بیمارستان‌ها 
و میراث فرهنگی ما از جمله اصفهان انجام داده بود.  این همکاری 
میان وزارت علوم، وزارت بهداشت و وزارت خارجه به صورت رسمی 
ادامه دارد؛ ولی آنچه ما قصد داریم انجام دهیم، افزون بر تلاش‌های 
سازمانی در کشور، یک کنش اجتماعی خودخواسته از سوی گروهی 
از استادان و دانشجویان دانشگاه فردوسی است که در چند روز 

آینده این نامه نوشته و ارسال می‌شود.

درخواست استادان دانشگاه فردوسی مشهد 

استادان ‌دنیا حمله به دانشگاه‌های ایران 
را محکوم کنند

قلبمان آکنده از غم و یاد شهدا در دلمان باقی است. ■ 
من جانم را در راه میهن عزیزم ایران میدم. درسته چادری 
نیستم؛ اما بی‌غیرتم نیستم. اگر لازم باشه، زندگیم رو 
برای ایران و ایرانی فدا میکنم. خداوند رئیس کل قوا را 
برای ما نگه دارد. به خدا تا ایشون هستن، ایران و ایرانی 
وجــود داره. اگــه نباشن، دیگه سنگ روی سنگ بند 

نمیشه. ❤️‍�🙹�
شاید از پایتخت ایران عزیزمون دورم؛ اما به همین ■ 

شاه خراسان قسم از صبح پای تلویزیون نشسته‌ام 
و با تصاویر کودکان و صحنه‌های دلخراشی که این 
بی‌شرف‌های صهیونیست و آمریکا درست کردن، گریه 
میکنم. هموطن عزیز هشت سال جنگ بود، پشت هم 
بودیم و پیروز شدیم. هیچ فرزندی مادرش رو ول نمیکنه. 
بیایید دست به دست هم تا نابودی دشمن به پاخیزیم. 
هموطن عزیز، دلم پیش شماست. راضی هستم اگه 
بتونم الان برم توی صف اول جنگ از وطنم و ناموسم 

دفاع کنم. 
ــابــودی اسرائیل ■  مــن از خــدا خاضعانه میخوام ن

ــام زمـــان)عـــج( را نــزدیــک کند ان‌شــــاءالله.  و ظــهــور امـ
واقعاً خیلی ناراحت شدم بــرای رهبرمون، ســـرداران و 
دانشمندانمون. الهی محشور بشن با حضرت علی)ع(. 
اینا خوبان روزگارمون بودن. خدایا خودت برسون صاحب 

مملکتمون رو. این همه ظلم به چه خاطر؟
»لبیک یا خامنه‌ای« مثل »لبیک یا حسین)ع(« ■ 

است. وقت در کنار هم بودن، با هم بودن و گوش به فرمان 
ولی امر مسلمین جهان بــودن اســت. به فرموده امام 
راحل باید پشتیبان ولایت فقیه باشیم تا به مملکت ما 

آسیبی نرسد.
سپاس فراوان از نیروی بزرگ سپاه پاسداران. پرچمتون ■ 

توی قلبمون بالاست. ان‌شاءالله همیشه موفق و سربلند 
باشید�� الهی آمین.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ما مردم ایران، ان‌شاءالله ■ 
به کوری چشم دشمنان همیشه زنده باشید. ان‌شاءالله 
سایه شما عزیز همیشه بر سر ما ایرانی‌ها باشد. آمین. 

🌹♥
سلام، خدا قوت، خواستم بگم آب و خاک این کشور ■ 

برای هیچ مزدوری دست‌یافتنی نیست. همه ملت ایران 
تا پای جان برای ایران پرغرور خواهیم ایستاد. ایران ما 
تسلیم نانجیبانی مانند نتانیاهو و ترامپ پست نمیشود.

ســام، من ایــرانــی‌ام و افتخار میکنم به کشورم، به ■ 
ــاک  مــردمــان خونگرم و دلــســوزش. حادثه تلخ و دردن
شهادت رهبرمون رو به ملت بــزرگ و میهن‌دوستم 
تسلیت میگم و انتظار دارم پاسخی بسیار دندان‌شکن 
به این دشمن صهیونیستی- آمریکایی بدن که در تاریخ 
ثبت بشه. چرا باید غیورمردان و دانشمندان ما رو شهید 
کنن و خونشون رو بریزن، اون وقت خون اون‌ها ریخته 
نشه؟ انتظار دارم غیورمردان سپاه، سرشناس‌ترین 
و دانشمندان اون‌هــا رو هدف قرار بدن. باید تــاوان این 
جنایت‌هایی رو که در ایران انجام میدن، ببینن. چرا باید 
سردار عزیز ما حاج قاسم رو شهید بکنند و ما از اون‌ها 
بگذریم؟ این جنایت‌ها باید و باید پاسخ سخت داشته 
باشه. امــیــدوارم مولایمان عــلــی)ع( کمک کنه و خبر 
نابودی آمریکا و اسرائیل رو بشنویم به زودی زود، آمین. 

شهروندی از سرخس
سلام و درود به کسانی که این پیام رو میخونن. الان ■ 

وقت متحد شدنه. باید کنارهم بمونیم و نذاریم این رژیم 
غاصب بینمون تفرقه بندازه. سختی زندگی و گرونی رو 
جدای از خاک کشور بدونید. اینا تعرض کردن به خاکمون 

و باید جواب بگیرن. یک لحظه فکرش رو بکنید اونایی که 
در این بمباران‌ها شهید و بی‌خونه شدن، میتونستیم 
ما باشیم. اگه ساکت بمونیم، این اتفاق میفته و اونا 
وحشی‌تر از این حرف‌ها هستن. فقط اتحاد ما میتونه 
خاکمون رو نگه‌ داره تا متجاوزها جرئت نداشته باشن از 

این غلط‌ها بکنن.
توی این روزها خواستم یک خداقوت جانانه به نانوایان ■ 

و کارگرهاشون بگم. نانوایان در همه صحنه‌های تلخ 
کشور حضور پررنگی داشته‌اند. مثلاً در جنگ، سیل، 
زلزله، کرونا و... به نوعی در خط مقدم بوده و پشت نظام، 

ولایت‌فقیه و مردم رو خالی نکردن. �
با سلام و عرض خدا قوت و خسته نباشید به ملت ■ 

غیور و شریف ایران و مدافعان امنیت کشور که مقتدرانه 
و شجاعانه با دعای یک ملت که بدرقه راهشان است، 
در مسیر جبهه حق علیه باطل، انجام وظیفه میکنند. 
هر چند قلبمان اندوهگین شد با شهادت ســرداران و 
دانشمندان و دیگر مردم بی‌گناه میهن؛ اما یقین داریم 
امثال سردار سلیمانی‌ها، سردار سلامی‌ها و... بیش از 
پیش ثابت قدم در راه خدمت به ملت عزیزمان حضور 
دارند و انتقام خون شهیدانمان را به فضل الهی به زودی 
خواهیم گرفت. دریغ است ایــران که ویــران شــود   کنام 
پلنگان و شیران شود نصر من الله و فتح قریب،  لبیک 

یا خامنه‌ای♥ 
اقتدار شگفت‌انگیز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ■ 

ایران قابل ستایش و تحسین است. واقعاً دست مریزاد 
به شما دلاورمردان.

قطعاً ما پیروزیم. جلو ظلم سر خم نمیکنیم. با یاری ■ 
خدا تمام سربازان کشورم سلامت و سربلند باشند 
ان‌شاءالله. ما صبر و دعا میکنیم و پاداش صبر ما پیروزی 

است.
سلام و خسته نباشید میگم به فرماندهان ارتش، ■ 

سپاه و نیروی انتظامی. خداقوت، دمتون گرم، خدا شما 
رو حفظ کنه و زیر سایه حضرت مهدی)عج(، سالم و 
سلامت باشید. کاش رهبر شهیدمون و شهیدان باقری، 
سلامی، حــاجــی‌زاده و شهدای هسته‌ای الان بــودن و 

میدیدن قهرمان‌های ایران عزیز رو. روحشون شاد. 
حرفم بــا اون وطــن‌فــروشــه کــه خــاک و مــردمــش رو ■ 

میفروشه. لعنت به تو وطن‌فروش. آمریکا و اسرائیل 
توی خواب هم این کار رو نمیتونستن بکنن. ما از خودی 

میخوریم و واقعاً متأسفیم.
 ایــرانِ‌ جانِ‌ من، اکنون تا پای جان ایستاده‌ایم برای ■ 

تــو؛ تو که در آغوشت با تمام پستی و بلندی و فــراز و 
نشیب‌ها قد کشیدیم؛ جای نگرانی نیست. ما مردان و 
شیرزنانی داریم که کل جهان به لرزه درمی‌آید از غیرت و 

شجاعتشان، اسرائیل که چیزی نیست.
فرزندانت خوب میدانند ایران از دیروز و امروز نیست، ■ 

ایران قرن‌هاست نام خود را بر فراز غرور و قدرت در ذهن 
عالمیان حک کرده است. ما از اعماق قلب و وجودمان 
قسم یاد میکنیم که مرهمی باشیم برای التیام زخم‌های 
خودت و مردمت و اکنون به تمام جهانیان ثابت میکنیم 
که ایرانــ�ــی بودن هنرِ ماست و هیچ‌کس حریف تو و 
فرزندان این مرز و بوم نمیشود. »همیشه عشق باشد، 

همیشه ایران«.
سلام و ادب، افتخار میکنم به میهنم و افتخار میکنم ■ 

به ســربــازان وطنم. ما تا پــای جــان پشت ملت ایــران 
هستیم. اسرائیل بداند ☝ شاید جانمان و جان برادران 
عزیزمان را در این راه بدهیم؛ اما یک ذره از خاک وطن را 
به او نمیدهیم � الله‌اکبر�� الله‌اکبر ��  الله‌اکبر��

پیام مردم
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رئیس کمیسیون اصل90 طرح قانونی شدن منافع تنگه هرمز را تشریح کرد

تنگه هرمز؛ قلمرو صلح
طاهره فــجــرداوودلــی  رئیس کمیسیون اصل 
90 در مجلس شورای اسلامی با حضور در موکب 
رســانــه‌ای قــدس اظهار کــرد: دولــت همپای مردم 
برنامه‌های خود را پیش گرفته و در مجلس شورای 
اسلامی بحث‌های حقوقی و کارشناسی مفصلی 
برای تعریف نظام حقوقی تنگه هرمز جریان دارد. 

حجت‌الاسلام نصرالله پژمان‌فر گفت:  در صورت 
تصویب نهایی طرح پیشنهادی در این باره، تنها به 
دریافت عوارض برای ارائه خدمات که مهم‌ترین 
آن ایجاد امنیت است، منحصر نمی‌شود. یکی 
از بندهای ایــن طــرح پیشنهادی مربوط به نوع 
دریافت عــوارض اســت. در ایــن قانون پیشنهاد 
شده تمامی عوارض اخذ شده یا به واحد پول ایران 
باشد یا سایر ارزها به غیر از دلار. هدف از این اقدام، 
تضعیف سلطه دلار در اقتصاد کشور و دنیا با کمک 

کشورهای دوست است.
وی افــزود: یکی از بندهای دیگر این طرح مربوط 
به حمایت از کشورهای محور مقاومت است که 
مورد حمایت ایران خواهند بود. به عبارت دیگر هر 

کشوری که این جریان را تهدید کند، اجازه عبور از 
تنگه هرمز را نخواهد داشت و کشورهایی می‌توانند 
از این تنگه استفاده کنند که تهدیدی برای ایران و 

جریان مقاومت نداشته باشند.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی تشریح کــرد:  براساس طرح پیشنهادی 
مجلس، در تمام بارنامه‌هایی که باید کنترل شود، 
اگــر نامی غیر از خلیج‌فارس باشد، تمام بــار این 
بارنامه‌ها اجازه عبور از منطقه را نخواهند داشت 
و زمانی می‌توانند از تنگه هرمز عبور کنند که 

بارنامه‌های خود را اصلاح کنند.
ــن طــرح گفت:  وی در توضیح دیگر بندهای ای
بندهای فــراوانــی در ایــن طــرح وجــود دارد تا هم 
امنیت اجتماعی، اقتصادی و سیاسی تأمین شود 
و هم به تثبیت جایگاه حقوقی تنگه هرمز در سطح 
بین‌الملل کمک کند. بررسی این طرح در مجلس 
شورای اسلامی در روزهای پایانی است و امیدواریم 
به زودی توسط نمایندگان مردم در مجلس تصویب 

و نهایی شود. 

تنگه هرمز

اسکان حدود 4هزار مسافر نوروزی در مدارس استان
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: 3هزار 
و ۷۶۷ مسافر نوروزی در مدرسه‌های این استان از ابتدای 

طرح نوروزی )۲۷ اسفند ۱۴۰۴( تاکنون اسکان یافته‌اند.
علی متقیان در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: از این تعداد 

۲هزار و ۹۹۰ نفر فرهنگی و بقیه عادی هستند.
وی افزود: ۴۱ مدرسه در استان با ۳۲۰ کلاس درس از ۲۸ 

اسفند سال گذشته آماده پذیرش مسافران نوروزی بود.
مدیر کل آمــوزش و پــرورش خراسان شمالی بیان کرد: 
همچنین ۳۹ مدرسه با ۱۷۰ کلاس، مازاد بر این آمار برای 
اسکان اضطراری تأمین شده است. کلاس‌های درس برای 
اسکان مسافران نوروزی در رده‌های »ویژه«، »الف« و »ب« 

تجهیز شده است.
متقیان افزود: مسافران و زائران در ۱۰ مرکز خراسان شمالی 

مــورد پذیرش قــرار می‌گیرند و اولویت پذیرش و اسکان 
مسافران در مدارس با فرهنگیان است.

وی تصریح کرد: کلاس‌های درس شامل ۱۰۸ اتاق »ویژه«، 
۱۸۸ اتاق »الف« و ۲۴ اتاق »ب« است. همچنین سالن 
ورزشی برای اسکان مسافران در شرایط اضطرار آماده و 

تجهیز می‌شود.
مدیر کل آمــوزش و پــرورش خراسان شمالی بیان کرد: 
کلاس‌های درس »الف« مدرسه‌هایی هستند که در هر 
کلاس یک تخته فرش، یک دستگاه یخچال، تلویزیون 
و وسایل گرمایشی به صورت اختصاصی وجود دارد و 

حمام، آشپزخانه و سرویس بهداشتی عمومی است.
متقیان گفت: مدارس نوع »ب« نیز مدرسه‌هایی هستند 

که هر کلاس درس تلویزیون و یخچال مجزا ندارد.

خراسان شمالی

یک‌میلیون و ۷۷۰هزار مترمکعب آب در سدهای استان ذخیره شد
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی گفت: 
در پی بارندگی‌های اخیر بیش از یک‌میلیون و ۷۷۰هزار 
مترمکعب رواناب در سدهای مخزنی استان ذخیره شد.
عباس سارانی روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران افزود: 
مجموع ظرفیت مــخــازن ســدهــای مخزنی استان 
۷۵میلیون مترمکعب است که در جریان بارندگی‌های 
اخیر، یک‌میلیون و ۷۷۰ هــزار مترمکعب آب در این 

سدها ذخیره شده است.
وی بیان کرد: اکنون حجم آب موجود در سدهای مخزنی 
خراسان جنوبی به حدود ۱۶میلیون مترمکعب رسیده 
که معادل ۲۱درصد از ظرفیت کل مخازن سدهای استان 

را تشکیل می‌دهد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با 
یادآوری میزان آب‌گیری اخیر سدهای مختلف استان 

گفت: سد سیاهو در شهرستان سربیشه با ذخیره 
یک‌میلیون و ۱۰۰هزار مترمکعب آب، بیشترین میزان 
آب‌گیری را در میان سدهای استان به خود اختصاص 

داده است.
ــی افــــزود: همچنین در ســد شهید پــارســا در  ســاران
ــزار مترمکعب و در سد  ــ شهرستان ســرایــان ۴۲۰هـ
ــزار مترمکعب  حاجی‌آباد شهرستان زیــرکــوه ۲۵۰هــ

آب‌گیری شده‌اند.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال آبی جاری در سدهای 
استان بیش از 8میلیون و ۸۰۰هزار مترمکعب آب ذخیره 
شده، اظهار کرد: مهار و ذخیره رواناب‌ها در سدهای 
مخزنی افــزون بر کمک به مدیریت سیلاب‌ها، نقش 
مهمی در تأمین منابع آبی، تقویت ذخایر آبی استان و 

مدیریت بهتر منابع آب در شرایط کم‌آبی ایفا می‌کند.

خراسان جنوبی

در خط مقدم انرژی در اطراف نیروگاه حرارتی مشهد تشکیل شد

زنجیره انسانی مشهدی‌ها
طــوس   عصر روز گذشته مـــردم مشهد 
ــرخــی از  ــدف گــرفــتــن ب نــیــز هــمــزمــان بـــا هـ
زیرساخت‌ها در نقاط مختلف کشور و 
نــزدیــک شــدن بــه ســاعــات پــایــانــی تهدید 
رئیس‌جمهور آمریکا دربـــاره هــدف قــرار 
دادن نیروگاه‌ها، به صورت خودجوش در 
محل نیروگاه حرارتی مشهد در خیابان 
عباسپور جمع شدند تا مانند مردم بقیه 
شهرها که به دور نیروگاه‌ها گرد هم آمدند، 
ــای دونــالــد  نــشــان دهــنــد کــه بــر خــاف ادعـ
ترامپ مخالف جنگ و هدف قــرار گرفتن 

زیرساخت‌ها در ایران هستند.
رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی عجیب 
مردم ایران را حامی رفتارها و تصمیم‌های 
جنگ‌طلبانه خود دانست و اقدام‌هایش را 
در راستای آینده‌سازی برای کودکان ایران 
عنوان کــرد؛ اما توضیحی نــداد که کشتن 
کــودکــان بی‌گناه و حمله به مراکز علمی، 
درمــانــی، تحقیقاتی و زیرساخت‌هایی 

مانند پل، جــاده، پتروشیمی و نیروگاه آیا 
چیزی جز جنایت علیه بشریت و مردم 

ایران و کودکان این سرزمین است؟
مردم مشهد از پیر و جوان و کودکان در کنار 
یکدیگر از ساعات اولیه عصر روز گذشته به 
اطراف نیروگاه رفتند. سید رضا مرجان‌زاده، 
مدیرعامل نــیــروگــاه مشهد کــه در محل 
نیروگاه حضور داشت، درباره آمدن مردم 
به اطراف نیروگاه مشهد گفت: مردم عزیز 
همان‌طور که فرماندهان گفتند خیابان‌ها 
را داشته باشید، ما میدان را داریم، ما هم 
به همراه فرزندان شما در سنگر تولید برق 
در نیروگاه‌ها حضور داریم و خواهشی که 

دارم خیابان‌ها را مثل گذشته حفظ کنید.
وی ضمن تشکر از تشکیل حلقه انسانی 
ــرد: بــه مــردم  ــراف نــیــروگــاه تــأکــیــد کـ در اطــ
اطمینان می‌دهیم ما در کار تولید برق با 
نهایت توانمان در خدمت نظام و ایــران 

اسلامی خواهیم بود.

نیروگاه

سنا
 ای

 


